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یک دیپلمات پیشین کشورمان گفت: عربستان بدون حمایت
نظامی، اطلاعاتی و تسلیحاتی آمریکا قادر به تجاوز به یمن

نبود.

به گزارش ایسنا، سید حسین موسویان در میزگرد تلویزیون
ایران، از  تحلیل گرانی  باحضور  یمن  بحران  درمورد  چین 
این پرسش که پاسخ شما به به  عربستان و یمن در پاسخ 
ادعای سعودی ها در مورد  حمله نظامی به یمن برای تامین
امنیت عربستان است، چیست؟ گفت: جنگ و تجاوز نظامی
راه حل تامین امنیت نیست. شما به خاطر دارید که عراق به
به عراق  برای  امنیتی  اما  بهانه،  همین  با  کرد  تجاوز  ایران 
عربستان برای  هم  یمن  به  عربستان  تجاوز  نیاورد.  ارمغان 

امنیت تامین نخواهد کرد.

است. آینده کاشته  و دهه های  برای سال ها  را  ناامنی کشورش  یمن، تخم  به  نظامی  تجاوز  با  در حقیقت، عربستان  وی گفت: 
عربستان بیش از ده هزار یمنی را کشته، میلیون ها را آواره کرده، حدود نیم میلیون نفر را گرفتار بیماری های مسری کرده، حدود
نیمی از ساختارهای تاسیسات غیرنظامی این کشور مثل بیمارستان ها و غیره را نابود کرده است. این مسیری نیست که امنیت
برای سعودی به همراه داشته باشد. مسیر دیپلماسی باید از همان روز اول در دستور کار عربستان قرار می گرفت تا با مذاکره به

یک راه حل صلح آمیز دست یابند.

موسویان ادامه داد: یادتان نرود که یمن بعد از این که مورد حملات نظامی عربستان قرار گرفت، اقدام به مقابله به مثل کرد. تا
کنون عربستان بیش از 120 هزار سورتی حمله هوایی علیه یمن با حدود 3000 عملیات سوخت گیری هوایی با حمایت ارتش
آمریکا انجام داده است. ما باید صادق باشیم. این تنها عربستان نیست که مرتکب این جنایت شده است. آمریکا هم شریک
روزنامه مقاله  سر  شما  نبود.  یمن  به  تجاوز  به  قادر  آمریکا،  تسلیحاتی  و  اطلاعاتی  نظامی،  حمایت  بدون  عربستان  است. 
نیویورک تایمز را خواندید که نوشته بود بدون حمایت نظامی آمریکا، عربستان در جنگ یمن زمین گیر شده بود. هم چنین مجله
فارن پالیسی آمریکا گفته بود تمام عملیات هوایی و سوخت گیری عربستان با هدایت ارتش آمریکا انجام می شود. بنا بر این ما

باید سیاست های غلط آمریکا و عربستان در حمله به فقیرترین کشور جهان عرب را مورد توجه قرار دهیم.

این دیپلمات پیشین کشورمان در ادامه در پاسخ به این پرسح که نظر شما در مورد این که عربستان ایران را متهم به حمایت از
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یمنعربستانسید حسین موسویانحوثی ها : برچسب ها

این دیپلمات پیشین کشورمان در ادامه در پاسخ به این پرسح که نظر شما در مورد این که عربستان ایران را متهم به حمایت از
حوثی ها می کند، چیست؟ اظهار کرد: اغراق گویی های زیادی در مورد حمایت ایران ازحوثی ها انجام شده است. آنهایی که تاریخ
نه یک آنها  رو  این  از  بر یمن حکومت کرده اند  این واقعیت مطلع هستند که حوثی ها و زیدی ها حدود هزار سال  از  می دانند، 
گروهک هستند، نه یک گروهک مزدور کشوری دیگر. آنها بخشی از مردم یمن هستند. حوثی ها تا اوایل دهه 60، مصری ها با
تجاوز نظامی آنها را از قدرت کنار زدند. از آن زمان هم برای بازگشت به قدرت جنگیده اند. بعد از تجاوز مصر، هم حوثی ها و هم
زیدی ها متحد عربستان شدند، نه با ایران. علی عبدالله صالح متحد عربستان و صدام بود و از تجاوز صدام به خاک ایران حمایت

می کرد.

وی گفت: حتی زیدی ها از نظر ایدئولوژیکی هم به سنی ها نزدیک تر هستند تا با شیعه دوازده امامی ایران. تنها زمانی حوثی ها به
سمت ایران آمدند که عربستان به خاک یمن تجاوز کرد. در واقع عربستان با حمله نظامی به یمن، متحد خود یعنی حوثی ها را
به سمت ایران هل داد. در عین حال تامین امنیت عربستان و یمن هر دو مهم است و امنیت این دو کشور هم بر امنیت منطقه

تاثیرگذار است و تنها راه حل این بحران دیپلماسی است و نه جنگ.
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صعود المپیاکوس به دور بعد لیگ قهرمانان اروپا در نبود انصاری فرد

اتلتیکومادرید قهرمان آئودی کاپ شد

ضعف دوباره دلار/امیدواری ها کافی نبود

از مصوبه جنجالی کاهش تعرفه اینترنت تا سرورهای پرحاشیه تلگرام

کشته شدن ۲ سرباز آمریکایی ناتو در قندهار

فیلم های آخر هفته تلویزیون

مسکو: تحریم های آمریکا کوته بینانه است/ مسیرمان را عوض نمی کنیم

توضیحات معاون سازمان تامین اجتماعی درباره "سقف دار شدن خدمات درمانی"

انعقاد تفاهم نامه اشتغالزایی در مازندران

نبرد آبی ها در زمین سبز "آزادی"

دیدار رئیس ائتلاف معارضه سوریه با جابری انصاری

مدودف: آمریکا یک جنگ تجاری تمام عیار را علیه روسیه اعلام کرده است

انجام هماهنگی های لازم بین ایران و روسیه جهت برگزاری نشست آتی روند آستانه

عراقچی: واکنش ما به اقدام آمریکا بسیار هوشمندانه خواهد بود

واکنش اتحادیه اروپا به امضای مصوبه تحریم ها توسط ترامپ

طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات شوراها تایید شد

کشتی آزاد جوانان جهان/ سومی ایران با یک نقره و ۳ برنز

مشخص شدن فینالیست های بخش دونفره تور ایرانی پینگ پنگ
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